
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Этнокультурный уголок в ДОУ»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  управление по образованию и науке) от 
14.04.2023 № 640 «О проведении городского конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края «Этнокультурный уголок в ДОУ» 
(далее -  Конкурс), в целях активизации этнокультурной инновационной 
деятельности в дошкольных образовательных организациях города Сочи в 
период с 20.04.2023 года по 19.05.2023 года на базе муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития 
ребенка -  детского сада № 118 «Исток» муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи был проведен городской онлайн-конкурс 
«Этнокультурный уголок в ДОУ».

В Конкурсе приняли участие 24 педагога из 15 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи:

Хостинский район -  ДОО № 9, № 83;
Центральный район -  ДОО № 110, № 132;
Адлерский район -  ДОО № 53;
Лазаревский район -  ДОО № 63, № 84, № 87, № 97, № 104, № 111, № 

118, № 125, № 127, МОБУ СОИI 84 (дошкольный модуль).
На основании решения членов жюри Конкурса от 26.05.2023 года 

приказываю:
1. Определить победителей городского Конкурса среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи «Этнокультурный уголок в ДОУ» 
и наградить грамотами начальника управления по образованию и науке в 
соответствии с приложением № 1.

2. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение № 2).

зШ З!
г. Сочи



3. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 118 
«Исток» города Сочи (Пономаренко Т.В.):

3.1. Разместить на сайте МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сада № 118 «Исток» города Сочи фотоотчет, методические материалы по 
организации и проведению Конкурса.

3.2. Подготовить и направить пресс-релиз, фотоотчет для размещения 
материалов на сайте управления по образованию и науке на электронную 
почту lebedevale@edu.sochi.ru., в срок до 01.06.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по образованию и науке Андрееву Т.В.

Начальник управления Н. Медведева

mailto:lebedevale@edu.sochi.ru


Приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от № _ 2 й г _

Победители городского конкурса
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорг Сочи Краснодарского края
«Этнокультурный уголок в ДОУ»

№ Место № 00 Название 
этноуголка с 
обозначением 
национальной 
принадлежности

ФИО педагога 
(руководителя)

1 I МДОБУ центр 
развития ребенка
детский сад № 63

«Фольклорный 
уголок адыгов»

Никифорова Галина
Владимировна,
воспитатель

2 II МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 63

«Люблю тебя, 
Армения»

Саагян Маргарита 
Ивановна, воспитатель

3 I МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 63

«Казачье
наследие»

Баталова Татьяна
Дмитриевна,
воспитатель

4 I МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 63

«Моя Кубань» Маринич Наталья 
Ивановна, воспитатель

5 I МДОБУ детский 
сад №9 города Сочи

«Казачий
хуторок»

Мезенцева Татьяна 
Васильевна, воспитатель

6 I МДОБУ детский 
сад № 111

«Русская
старина»

Суворова Светлана 
Борисовна, воспитатель

7 III МДОБУ детский 
сад № 132

«Любим наш 
родной край»

Ермолаева Снежана 
Вениаминовна, 
воспитатель 
Чакалян Ромина 
Юрьевна, воспитатель

8 III МДОБУ детский 
сад № 104 города 
Сочи

«Как у нас на 
Руси»

Маркина Галина 
Ивановна, старший 
воспитатель

9 I МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 110 
города Сочи

«Казачья
станица»

Буликян Мария 
Юриковна, воспитатель

10 I МДОБУ ДС № 83 
города Сочи

«Казачья хата» Черноусова Юлия 
Викторовна, воспитатель

11 I МДОБУ детский 
сад № 84 города

«Цвета Армении» Хорошаева Анжела 
Г еннадиевна,



Сочи воспитатель
12 III МОБУ СОШ № 84 

г. Сочи
им. Павлова Н.З.

«Моя малая 
Родина» 
(русский 
этноуголок)

Аникина Евгения
Владимировна,
воспитатель

13 III МДОБУ детский 
сад № 87 города 
Сочи

«Немецкая
деревенька»

Циллер Кристина
Владимировна,
воспитатель

14 III МДОБУ детский 
сад № 87 города 
Сочи

«Наши соседи - 
армяне»

Войтенко Виктория 
Евгеньевна, воспитатель

15 II МДОБУ детский 
сад № 87 города 
Сочи

«В гостях у 
татар»

Лелашвили Инна 
Викторовна, воспитатель

16 I МДОБУ детский 
сад № 97

«ХьакЬщ-
гостиная»

Тлиф Фатима 
Мурдиновна, 
воспитатель

17 III МДОБУ детский 
сад № 53 города 
Сочи

«В музее русско-
армянской
дружбы»

Пилосян Элла Петровна, 
воспитатель 
Дживелекян Гаяне 
Барисовна, воспитатель

18 II МДОБУ детский 
сад № 125 города 
Сочи

«Русская изба» Мигуля Елена Юрьевна, 
воспитатель

19 I МДОБУ детский 
сад № 127 города 
Сочи

«Дошкольникам о
Кубани»
(казачество)

Корневкина Наталья
Вячеславовна,
воспитатель

20 I МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» 
города Сочи

«Страна у 
подножия 
Арарата»

Демко Рамиля 
Харисовна, воспитатель

21 1 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» 
города Сочи

«Уголок
адыгской
культуры»

Мигоренко Наталья 
Валерьевна, воспитатель

22 II МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» 
города Сочи

«Жили-были
казаки»

Титов Владимир 
Николаевич, педагог 
дополнительного 
образования

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке
от № ,93-г

Состав жюри городского конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Этнокультурный уголок в ДОУ»

Председатель:

Уварова Василина Васильевна -  главный специалист Лазаревского 
территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации города Сочи;

Члены жюри:

1. Черняева Наталия Ивановна, воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 118 «Исток» города Сочи;

2. Сапрунова Надежда Александровна, воспитатель МДОБУ центр 
развития ребенка -  детский сад № 118 «Исток» города Сочи;

3. Меликян Луиза Арутюновна, воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 118 «Исток» города Сочи;

4. Шрамко Марина Робертовна, воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 118 «Исток» города Сочи;

5. Бородуля Яна Анатольевна, учитель-логопед МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 118 «Исток» города Сочи;

6. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 111, муниципальный тьютор;

7. Корякина Наталья Леонидовна, воспитатель МДОБУ детский сад 
№104 города Сочи;

8. Кихтенко Ирина Геннадьевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад №84 города Сочи;

9. Зиновьева Татьяна Валерьевна, старший воспитатель МДОБУ 
детский сад №87 города Сочи.

Начальник управления О. Н. Медведева


